1/ 6

上海市松江区安全生产协会关于开展非高危行业

生产经营单位主要负责人、安全管理人员安全教育培训班的通知

各企业：

根据《中华人民共和国安全生产法》、《上海市安全生产条例》、《生产经营单位安全培训规

定》（原国家安监总局第 3号公布，第 63、80号修正）、《安全生产培训管理办法》（原国家安监

总局第 44 号公布，第 63、80 号修正）、沪安委办[2023]10 号《上海市非高危行业生产经营单

位主要负责人、安全管理人员及其他从业人员安全生产培训大纲和考核规范》等规章要求，上

海市松江区安全生产协会面对社会定期举办生产经营单位主要负责人、安全管理人员及其他从

业人员的培训考核班。2024年 8月份开班通知如下：

一、培训对象：非高危行业生产经营单位主要负责人与安全生产管理人员

二、 培训时间：

日期 时间 内容

8月 20日

上午 8:30-12:00

4.2.1 安全责任意识

4.2.2 安全生产法律法规规章和标准

4.2.3 安全生产部署要求

4.2.5 安全生产技术知识—消防安全

下午 13:00-16:30
4.2.4.1 现代安全管理基本理论

4.2.4.4 安全生产标准化

8月 21日

上午 8:30-12:00 4.2.4.2 安全生产基础管理

下午 13:00-16:30

4.2.4.3 风险管控

4.2.4.7 职业危害及其预防措施

4.2.4.8 企业安全文化

8月 22日

上午 8:30-12:00

4.2.4.6 事故报告与调查处理

4.2.4.10 典型事故案例分析

4.2.5 安全生产技术知识—电气安全

下午 13:00-15:00

4.2.4.5 安全生产应急管理

4.2.4.9 国内外先进安全管理经验

4.2.5 安全生产技术知识—化学品安全

4.2.5 安全生产技术知识—特殊作业

下午 15:00-16:30 考试

三、培训地点：松江区思贤路 3655号（正泰智电港西庭下沉式广场）松江安全生产协会综

合教室

四、考核办法：考试为书面闭卷考试，满分 100 分，80 分及以上为合格，合格后 30 日内

颁发合格证书，不合格者可安排补考（最多 2次）。

2/ 6

五、报名时间、方式及联系人：

5.1 报名时间：即日起至 2024年 8月 16日

5.2 报名方式：松江区安全生产协会办公室：松江区思贤路 3655号（正泰智电港西庭下沉

式广场）。

5.3 联系人：丁久玲；联系电话不变：021-57715112。

六、培训费用、银行账户、支付方式及发票：

6.1 培训费用：主要负责人/安全管理人员：500元/人。

6.2 协会银行账户信息及支付：

■开户银行：上海银行松江支行；■帐号：31982600009350264；■收款人：上海市松

江区安全生产协会；■支付方式：对公转账

■汇款用途：请注明“××单位，主要负责人/安全管理人员/其他从业人员培训费用”

■发票：请提供单位全程及纳税人识别号，付款后 3日内提供电子发票。

七、交通线路引导：

7.1 公交线路：

可选乘松江 16 路、14 路公交车，到达西部工业园区公交站下车，步行 150 米到达正泰智

电港，从中轴广场步行进入后右转到西庭下沉式广场。

7.2 自驾车线路：

请直接导航至正泰启迪智电港科创中心，

（1）可以从中轴广场入进入（附图 1），由保卫部门引导在地面停车后步行安全生产协会。

（需提前预约）

（2）可以从东门或西门进入底下车库（附图 2），从地下车库 B区西庭下沉式广场出口（附

图 3）走出后可直接到达安全生产协会。

（3） 车辆管理系统默认 3H免费，如超出请联系协会工作人员提前报备物业免费放行。

八、附件：

8.1 安全培训报名表

8.2 上海市松江区安全生产协会地理位置

上海市松江区安全生产协会

2024年 8月 8日

3/ 6

附件 1：安全培训报名表

填表日期:      2024年月日

姓   名  性别  职务

粘贴

2 寸

照片

文化程度  职   称

单位名称

联系电话

纳税识别号

身份证号

序号 培训项目 初训 复训

1 安全生产管理人员

2 生产经营单位负责人

3 其他从业人员

备注
（此处贴身份证复印件）

（注意：只要略微在上端粘贴即可）

（此处粘贴制证用

的 2寸照片）

注意：

在照片背面写上姓

名，略微在上端粘

贴即可，以便取下

制证。

■备注：报名时提供 2张 2寸照片，分别贴于以上位置。

4/ 6

附件 2图-1.松江区安全生产协会地理位置

5/ 6

附件 2图-2.机动车辆行驶交通线路（地下车库）

附件 2图-3.地下车库到达松江区安全生产协会出口位置

附件 2图-4.松江区安全生产协会办公室及周围生活配套设施

6/ 6